El valor de aquellos activos y pasivos financieros denominados en una moneda distinta a la moneda funcional de la

Sociedad, está sujeto a variaciones que se derivan de la fluctuación de los tipos de cambio. Dado que la moneda

funcional de la Sociedad es el dólar estadounidense, la divisa que genera la mayor exposición en términos de efectos

en resultados es el peso argentino (la moneda de curso legal en la Argentina). La Sociedad no utiliza instrumentos

financieros derivados a modo de cobertura contra las fluctuaciones en el tipo de cambio.

Los saldos al cierre del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2025, son los siguientes:

  31 de diciembre de

2025
   Activos   127.258.270

Pasivos  24.683.803

Exposición cambiaria neta  102.574.467

Sensibilidad al tipo de cambio

El siguiente cuadro muestra la sensibilidad del resultado antes de impuestos al 31 de diciembre de 2025 ante una

devaluación del peso argentino con respecto a su moneda funcional, considerando que todas las otras variables

permanecerán constantes (debido a los cambios en el valor razonable de los activos y pasivos monetarios).

Devaluación / apreciación del

peso argentino

Efecto sobre el resultado antes de impuestos

(Pérdida)/ Ganancia

   + 10%  (10.257.447)

- 10%   10.257.447

- 26 -

CENTRAL DOCK SUD S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024

(Importes expresados en miles de pesos argentinos, excepto donde se indique lo contrario)

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 24 de febrero de 2026

ANDREA ESTELA GALAZ SILVA
Por Comisión Fiscalizadora

Firmado a los efectos de su identificación con

nuestro informe de fecha 24 de febrero de 2026

DELOITTE & CO. S.A.

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 3

FERNANDO G. DEL POZO

Socio | Contador Público U.B.A.

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 254- F° 138

HÉCTOR MARTÍN MANDARANO
Presidente

Riesgo de tasa de interés

La Sociedad se encuentra expuesta a riesgos asociados con las fluctuaciones de las tasas de interés por las